objetivo principal a exploração e comercialização de madeira (“Operação”). O Acordo de Acionistas 

estabelece regras para o exercício do direito de voto e restrições à transferência de ações da 

Cambuí. 

As ações preferenciais serão integralizadas mediante o aporte de R$ 150.000.000,00 (cento e 

cinquenta milhões de reais), passando esse investidor institucional a deter participação minoritária 

no capital social da Cambuí.  

A Operação está alinhada à estratégia de investimento da Dexco, e tem o objetivo atrair 

investidores para maximizar a eficiência das suas atividades de exploração e comercialização

[...]

objective is the exploitation and commercialization of timber (the “Transaction”). The Shareholders’ 

Agreement sets forth rules regarding the exercise of voting rights and restrictions on the transfer of 

Cambuí shares. 

The preferred shares will be paid in through a capital contribution of BRL 150,000,000.00 (one 

hundred and fifty million reais), resulting in the institutional investor holding a minority interest in 

Cambuí’s share capital.  

The Transaction is aligned with Dexco’s investment strategy and aims to attract investors to 

maximize the efficiency of its timber exploitation and commercialization activities.